
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 15 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sepoltura nell’edicola funeraria comunale della salma del Sig. 

GIUSIANO Spirito. 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è EMMA FERRERO 
 

Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 22/11/2023; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 

Vista la determinazione n. 120 del 19/12/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile di Settore; 
Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 57 del 20.12.2023 di Approvazione della Nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026; 
Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 58 del 20.12.2023 di Approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 5 del 15/01/2024 di approvazione del PEG 2024/2026;  

 
Dato atto che presso il Cimitero frazionale di San Salvatore non sono disponibili loculi da destinare alla 
tumulazione delle salme delle persone decedute e residenti nella frazione; 

 
Dato atto che al momento non è possibile stabilire quando saranno edificati nuovi loculi presso tale 
Cimitero; 
 
Dato atto che risulta deceduto in data 16/04/2024 il Sig. GIUSIANO Spirito nato a Brossasco il 06/09/1944 
residente in Savigliano in Strada Cavallotta n. 149/A avente diritto, in quanto residente in frazione 
Cavallotta ad essere tumulato nel suddetto cimitero frazionale; 

 
Visto che nel Cimitero del Capoluogo è presente un’edicola funeraria comunale riservata alle 
tumulazioni provvisorie per i casi previsti dall’art. 62 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 



 
DETERMINA 

 
Di autorizzare, per le motivazioni specificate in premessa, la tumulazione provvisoria, fino al momento 
in cui si libera un loculo nel Cimitero frazionale di San Salvatore oppure fino all’avvenuta costruzione dei 
nuovi loculi, della salma del Sig. GIUSIANO Spirito nell’edicola funeraria comunale; 

 
di dare atto che tale tumulazione sarà esentata dal pagamento delle spese attualmente in vigore 
stabilite con Delibera di Giunta n. 67 del 15/04/2019,  che prevedono un canone mensile di Euro 7,00 e 
diritti di estumulazione di Euro 180,00 nel momento del trasferimento nel cimitero di San Salvatore; 

 
di dare atto che ogni altra spesa ( eventuale rifasciatura in zinco del feretro, trasporto funebre), ad oggi 
non quantificabile, sarà a carico del Comune e sarà oggetto di futura specifica determinazione.      

 
 

 
 
 

Savigliano, lì 22 aprile 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


